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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXV/2021 

 

z XXV sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

12 maja 2021 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 12 maja 2021 r., o godz. 13:00,  

zakończono w dniu 12 maja 2021 r., o godz. 14:00. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 13 radnych, 

nieobecnych – 2 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- Wiesław Kalemba 

- Dariusz Mikołajczyk 

 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

4. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny 

5. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Gruntami 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXV/191/2021 

XXV/192/2021 

XXV/193/2021 

XXV/194/2021 

XXV/195/2021 

XXV/196/2021 

 

 

 

8 – 9 

9 – 10 

10 – 11 

11 – 12 

12 – 15 

15 - 17 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi  

i narkomanii za rok 2020. 

9. Informacja o działalności instytucji kultury w 2020 r. (Gminna Biblioteka Publiczna, 

Rakoniewicki Ośrodek Kultury) 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. oceny zasobów pomocy społecznej 

b. określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego i wzoru 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy 

kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego 

c. zmiany uchwały nr XLI/311/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 10 

października 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i 

trybu udzielania ulg w spłacie należności mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom organizacyjnym 

d. udzielenia pomocy finansowej Gminie Wolsztyn 

e. zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

f. zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 

17.12.2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2021-2024 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXV sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 12 maja 2021 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom związanym z wirusem SARS-COV-2 w sesji 

nie uczestniczyli m.in. sołtysi.  

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że na 

sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji zwykłej, tj. od 24 marca  

2021 r., nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

 

Radna Gabriela Cielecka zapytała o odszkodowanie, jakie, rzekomo, Gmina Rakoniewice 

musi zapłacić za planowaną inwestycję pana Frąckowiaka, która (w związku z uchwaleniem 

przez Radę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego) nie powstała.  

 

Wiceprzewodniczący Rady – Marek Maćkowiak poprosił o zamontowanie ławeczki na 

boisku, który znajduje się na Osiedlu Wygoda w Rakoniewicach. 



5 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Wiesław Borowski zwrócił się z prośbą o wykonanie chodnika 

na odcinku od przejazdu kolejowego do bramki, która prowadzi na Rodzinne Ogródki 

Działkowe w Rakoniewicach (znajdują się tam trzy zakłady pracy, jeżdżą tamtędy 

rowerzyści, młodzież i dzieci chodzą tamtędy do szkoły) a także, żeby na przedmiotowym 

odcinku aktualnie utwardzić pobocze drogi.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z zagrożeniem związanym z wirusem 

SARS-COV-2 od ostatniej sesji uczestniczył tylko w uroczystościach związanych  

z obchodami Święta 3 Maja. 

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu). Dodatkowo Burmistrz poinformował : 

- o rozstrzygniętym przetargu na ul. Lipową w Ruchocicach – II etap (planuje się wykonać 

przebudowę nawierzchni drogi wraz ze zjazdami i podejściami do posesji oraz miejscami 

postojowymi; dodatkowo ma zostać wykonane odwodnienie) 

- o rozstrzyganym przetargu na modernizację płyty boiska wraz z małą architekturą na 

stadionie w Rakoniewicach, 

- o wydanej przez Burmistrza, w miniony poniedziałek, odmownej decyzji na inwestycję 

dotyczącą budowy świniarni w Ratajach, 
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Następnie Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie  

4. porządku obrad.  

- ad. ulicy Piaskowej – Burmistrz powiedział, że w 100% popiera ten pomysł jednak 

inwestycja ta wymaga czasu. Jeśli wszystkie prace ziemne, jakie na tym terenie miały zostać 

wykonane, są zakończone, to być może już w projekcie budżetu na rok 2022 znajdzie się 

zapis o środkach na dokumentację projektową na budowę chodnika na ulicy Piaskowej; 

- ad. ławki na boisku na Osiedlu Wygoda – Burmistrz odpowiedział, że porozmawia  

z Prezesem ZUK-u i zostanie ona ustawiona; 

- ad. wypłacenia odszkodowania inwestorowi – Burmistrz odpowiedział, że uchwała 

dotycząca miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu 

w Jabłonnie, na którym inwestor zamierzał wybudować biogazownię, została uchylona 

przez Sąd. Firma, która planowała tę inwestycję, zwróciła się z pismem do samorządu 

lokalnego z roszczeniem o odszkodowanie. Nie jest prawdą, że Gmina będzie wypłacała 

odszkodowanie, ponieważ, po konsultacjach prawnych, w odpowiedzi na pismo Gmina 

uznała, że inwestor występuje do samorządu o świadczenie zupełnie mu nienależne. Gmina 

będzie przygotowywała się do uchwalenia nowego miejscowego planu dla tego terenu. Sąd 

bowiem bardzo podkreślał prawa i zabezpieczenie interesów mieszkańców  

z poszanowaniem praw i interesów właścicieli tych gruntów.     

 

O uzupełnienie wypowiedzi w tej kwestii Przewodniczący Rady poprosił Mecenasa – 

Bartosza Krzyżanowskiego. 

 

Mecenas wyjaśnił, że nie wydano żadnej decyzji ani nie zapadł żaden wyrok sądu, który 

przyznawałby jakiekolwiek odszkodowanie. Uchylony został plan dla działek, na których 

miała powstać biogazownia, jednak z wyroku nie wynika, że Gmina ma zapłacić 

jakiekolwiek odszkodowanie. Wyrok nie jest równoznaczny z tym, że komukolwiek, 

jakiekolwiek odszkodowanie się należy. Gmina, za pośrednictwem kancelarii, 

odpowiedziała na wezwanie inwestora o wypłatę odszkodowania, odmawiając uznania tego 

roszczenia. Dodatkowo wskazała, że, w jej ocenie,  roszczenie to jest przedawnione. Należy 

zaznaczyć, że Naczelny Sąd Administracyjny, który zajmował się tą sprawą, wskazał, że 

rzeczywiście planowana budowa biogazowni stanowi przedsięwzięcie, które może 

negatywnie oddziaływać na środowisko. NSA równocześnie ze zrozumieniem wypowiedział 

się co do motywów, którymi kierowała się Gmina uchwalając ten plan. Sąd stwierdził, że 

Gminy mają prawo do ograniczania realizacji w przyszłości przedsięwzięć, które mogą 
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negatywnie oddziaływać na środowisko, w formie miejscowych planów. W tym konkretnym 

przypadku Sąd uznał, że miejscowy plan w sposób zbyt intensywny wpływa na możliwość 

zabudowy w przyszłości, równocześnie wskazał, że względy ochrony środowiska, czy 

zdrowia lub życia mieszkańców są na tyle istotne, że mogą uzasadniać wprowadzenie 

ograniczenia możliwości wykonania pewnych inwestycji. Zatem na ten moment jedynym 

skutkiem jest to, że od 18 listopada 2020 r. nie ma miejscowego planu dla tego konkretnego 

terenu.         

 

Radni nie zgłosili pytań ani wniosków.  

Pkt 8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi 

i narkomanii za rok 2020. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku ze stanem epidemicznym sprawozdanie 

z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii za rok 2020 

przygotowane przez Małgorzatę Przybysz - podinspektor ds. ogólnoorganizacyjnych i kadr 

zostało radnym przesłane, w formie elektronicznej, wraz z innymi materiałami sesyjnymi 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). Sprawozdanie 

zamieszczone zostało także na stronie internetowej urzędu, w porządku obrad ww. sesji. 

Przewodniczący Rady dodał, że jeśli radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania, 

zostaną one przekazane osobie je sporządzającej, która udzieli odpowiedzi w formie 

pisemnej.    

 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 9. Informacja o działalności instytucji kultury w 2020 r. (Gminna Biblioteka 

Publiczna, Rakoniewicki Ośrodek Kultury) 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku ze stanem epidemicznym  informacja  

o działalności instytucji kultury w 2020 r. przygotowana przez Dorotę Lipowicz - Dyrektor 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach oraz Gizelę Ziółkowską – Dyrektor 

Rakoniewickiego Ośrodka Kultury, została radnym przesłana, w formie elektronicznej, wraz 

z innymi materiałami sesyjnymi (informacja dot. Gminnej Biblioteki Publicznej stanowi 

załącznik nr 4, a dot. Rakoniewickiego Ośrodka Kultury – załącznik nr 5 do niniejszego 
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protokołu). Informacja zamieszczona została także na stronie internetowej urzędu,  

w porządku obrad ww. sesji. 

Przewodniczący Rady dodał, że jeśli radni mają pytania do przedstawionej informacji, 

zostaną one przekazane osobom je sporządzającym, które udzielą odpowiedzi w formie 

pisemnej.    

 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 10. Podjęcie Uchwał :  

A) Projekt uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej przedstawił Paweł 

Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej. 

Na podstawie art. 16a ust. 1 – 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Gminy 

przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej. Zasoby, o których mowa, obejmują w szczególności 

infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy 

społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena dotyczy osób 

i rodzin korzystających z pomocy społecznej, rodzajów ich problemów oraz ich rozkład 

ilościowy. Burmistrz ma ustawowy obowiązek przedstawić co roku Radzie Gminy ww. 

ocenę. Ocena, wraz z rekomendacjami, jest podstawą do planowania budżetu na rok 

następny. 

W projekcie uchwały postanawia się zatwierdzić ocenę zasobów pomocy społecznej 

w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: oceny zasobów pomocy społecznej – Uchwała XXV/191/2021 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Krzysztof 

Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, Sławomir Olejnik, 

Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Gabriela Cielecka 

Radna Gabriela Cielecka nie miała możliwości oddania głosu za pomocą urządzenia  

w związku z awarią systemu. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady radna oznajmiła, że oddaje głos „ZA”. 

 

NIEOBECNI (2) 
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Wiesław Kalemba, Dariusz Mikołajczyk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXV/191/2021 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego i wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 

miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego przedstawił Paweł Sobecki. 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 10 grudnia 2020 r. o zmianie niektórych ustaw 

wspierających rozwój mieszkalnictwa ( Dz. U. z 2021 r. poz. 11 ) wprowadzono zmiany 

w art. 7 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych ( Dz. U. z 2019 r.  

poz. 2133 ze zm. ) poprzez dodanie ust. 1 e w brzemieniu 

"Rada gminy określa, w drodze uchwały, wzór wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzór deklaracji, o której mowa w ust. 1.", 

Na mocy powyższego przepisu na rady gmin nałożono obowiązek opracowania urzędowego 

wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień 

złożenia wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego 

W projekcie uchwały określa się wzór wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy kalendarzowych 

poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego i wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 

miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego – Uchwała XXV/192/2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, 

Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Kalemba, Dariusz Mikołajczyk 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr 

XXV/192/2021 w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego 

i wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy 

kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/311/2018 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 10 października 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom 

organizacyjnym przedstawił Paweł Sobecki. 

W związku z faktem  przedłużenia mocy obowiązującej rozporządzenia KE 1407/2013 

dotyczącego pomocy de minimis do dnia 31 grudnia 2023 roku konieczne jest podjęcie 

nowej uchwały, która wprowadza zmianę brzmienia §7 ust. 5. Dokonano go na podstawie 

rozporządzenia Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. zmieniające rozporządzenie 

(UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniające rozporządzenie 

(UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich dostosowań. Po 

wprowadzeniu nowej treści możliwe będzie dalsze udzielanie ulg w spłacie należności 

mających charakter cywilnoprawny do dnia 31 grudnia 2023 roku. 

W projekcie uchwały postanawia się w Uchwale nr XLI/311/2018 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 10 października 2018 r. zmienić § 7 ust. 5 i nadać mu nowe następujące 

brzmienie: 

„§ 7. ust. 5. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej 

uchwały do 31 grudnia 2023 roku.”. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. 

Nr 59 poz. 404 z późn. zm.) projekt uchwały został przesłany celem przedstawienia 

zastrzeżeń dotyczących przejrzystości udzielania pomocy Prezesowi Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Prezes Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów ani Minister Rolnictwa i Rozwoju nie zgłosili 

zastrzeżeń do projektu uchwały. 
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały nr XLI/311/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic z 

dnia 10 października 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i 

trybu udzielania ulg w spłacie należności mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom organizacyjnym – Uchwała 

XXV/193/2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 
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ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, 

Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Kalemba, Dariusz Mikołajczyk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXV/193/2021 w sprawie zmiany uchwały nr XLI/311/2018 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 10 października 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom organizacyjnym stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wolsztyn 

przedstawił Paweł Sobecki.  

Burmistrz Gminy Wolsztyn zwrócił się do Gminy Rakoniewice z prośbą o udzielenie 

wsparcia finansowego na remont drogi gminnej nr 569034P Błocko-Łąkie.  

Prace naprawcze będą polegały na wykonaniu ulepszenia odcinka drogi gruntowej na 

odcinku dł. Ok. 150 mb i szerokości 5 m (w km 0+950) w zakresie wykonania nawierzchni 

z materiału kamiennego. 

Planowany, niezbędny zakres prac na drodze gruntowej, uwzględnia m. in.: 

- przygotowanie podłoża na całej szerokości jezdni przy użyciu równiarki oraz walca – gł. 

10 -15 cm, 

- ułożenie warstwy kruszywa łamanego pochodzenia naturalnego (0-31,5) – grubość 

warstwy po zagęszczeniu 15 cm.  

Powyższe prace stanowić będą kontynuacje robót remontowych rozpoczętych na tej drodze  

w 2020 r.  

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych, pomoc rzeczowa lub finansowa dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego, musi być określona odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego. 

W projekcie uchwały postanawia się udzielić pomocy finansowej Gminie Wolsztyn w 

wysokości 10 000,00 zł z przeznaczeniem na  remont drogi gminnej Błocko-Łąkie. Pomoc 

ta zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Rakoniewice na 

rok 2021. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia określone zostaną w umowie między Gminą Wolsztyn, a Gminą Rakoniewice.  

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie Wolsztyn – Uchwała 

XXV/194/2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, 

Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Kalemba, Dariusz Mikołajczyk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXV/194/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wolsztyn 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

E) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody  -  zwiększenie o kwotę :  40.900,38 zł 

 

Dz. 630 Turystyka 

Rozdz. 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 

Zmniejszenie dochodów w § 2008 o kwotę : 0,62 zł  otrzymana kwota zwrotu w pełnych 

złotych stąd zmniejszenie dochodów dla projektu „ ustawienie wiat turystycznych przy 

szlakach rowerowych gminy Rakoniewice”  

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Zwiększenie w § 0940 – 4.662 zł (zwroty za rok ubiegły dotyczące polis ubezpieczenia 

pojazdów OSP.  

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85195 Pozostała działalność  

Zwiększenie w § 0970 – 3.052 zł środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji 

punktów informacji telefonicznej. 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami    

Zwiększenie dochodów w § 2460 o kwotę: 32.940 zł tytułem dofinansowania w formie 

dotacji przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 

owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” wynikającej z Umowy Nr 

980/2020/15/OZ-UP-go/D z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej.  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Rozdz. 92109 Domy Kultury  

Zwiększenie w § 2950 – 247 zł (zwroty dotacji niewykorzystanej w roku 2020)  

 



13 

 

Załącznik nr 2  wydatki -    zwiększenie  o kwotę :  670.900,38 zł 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

➢ Zwiększenie wydatków bieżących w § 2710 o kwotę : 10.000 zł ,  dla Gminy Wolsztyn 

na remont drogi gminnej Błocko – Łąkie . Zadanie będzie realizowane po podjęciu 

uchwały o udzieleniu pomocy finansowej.   

Wydatki majątkowe jednoroczne  

➢ Nowe zadanie „ Przebudowa drogi gminnej ul. Rożka Rakoniewice ” § 6050 kwota : 

10.000 zł  wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 

Wydatki majątkowe WPF  

„ Przebudowa drogi gminnej obejmującej budowę chodnika w miejscowości Gola ” § 6050 

kwota : 200.000 zł.  Poniesione wydatki do roku 2020 to kwota 17.220 zł na dokumentację. 

Wydatek nie zrealizowano w roku 2020 stąd ponowne wprowadzenie zadania do budżetu 

2021.  

Dz. 630 Turystyka 

Rozdz. 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 4.000 zł  na zabezpieczenie przeciwpożarowe 

wiat ustawionych na terenach leśnych ( umowa dzierżawy G/2020/2).  

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

Wydatek majątkowy  

Nowe zadanie : „ Modernizacja budynku mieszkalnego w Jabłonnie”  kwota : 50.000 zł                                

(ocieplenie budynku)  

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

Zmniejszenie wydatków w § 4300 – 599 zł ( z kosztów utrzymania administracji rządowej)  

Dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa  

            Rozdz. 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

            Zwiększenie w UM wydatków w §  2910 – 576  zł i § 4560 - 23 zł  

            Gmina Rakoniewice pismem nr DPZ – 3120-48-4/2021 z dnia 7 maja 2021 dotyczące 

wystąpienia pokontrolnego  wydatkowania dotacji na prowadzenie i aktualizację stałego 

rejestru wyborców  została zobligowana do zwrotu dotacji w wysokości : 576 zł z odsetkami 

, która została uznana za niezgodną z przeznaczeniem ( zakupiono artykuły biurowe oraz 

rozliczono delegacje na odbiór hologramów do zaświadczeń o prawie do głosowania). 

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe   

Szkoła Rakoniewice 

Zwiększenie w § 4270 o kwotę: 12.000 zł ( wykonanie prac remontowo-malarskich  w 

budynku szkoły – zaleceni Sanepidu) . 

Rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół   

Zmniejszenie  w § 4300 o kwotę : 36.000 zł ( zaplanowane wydatki są niższe stąd 

zmniejszenie)  

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85195 Pozostała działalność  

Zabezpieczenie ze środków własnych gminy na zadania  związane z transportem osób 

mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi 

SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji punktów informacji 

telefonicznej na wynagrodzenie pracownika oddelegowanego do w/w prac ze składkami 
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ZUS i FP, umowa na transport, paliwo do samochodów OSP, ekwiwalent dla strażaków 

OSP umowy. 

Zwiększenie wydatków ze środków własnych na rok 2021 o:  2.848,38 zł w tym: § 4210 – 

548,38 zł, § 4260 – 2.000 zł,  § 4360 – 300 zł.   

Zwiększenie wydatków ze środków finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na w/w zadanie  

Kwotę : 3.052 zł w tym :  § 4010 – 2.453,86 zł, § 4110 – 419,62 zł , § 4120- 60,12 zł, § 

4210 – 18,70 zł,              § 4260 – 308,58 zł, § 4360 – 43,62 zł, zmniejszenie § 4300 o :  

252,50 zł.     

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza     

Rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów  

Zwiększenie wydatków w OPS o  kwotę : 24.000 zł w tym § 3240 – 22.800 zł, § 3260 – 

1.200 zł  jako zabezpieczenie wkładu własnego na planowane zwiększenie dotacji na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, 
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Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Wydatek majątkowy  

Zwiększenie wydatków w § 6230 o kwotę: 25.000 zł na udzielenie dotacji na 

dofinansowanie montażu proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł  niskiej 

emisji na terenie gminy Rakoniewice. Dotacje będą udzielane na podstawie Uchwały Rady 

Miejskiej Rakoniewic Nr XXIII/ 176/2021 z dnia              24 lutego 2021r. w sprawie: zasad 

i trybu udzielania dotacji celowych na montaż proekologicznych źródeł energii oraz 

likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi.  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

Zwiększenie wydatków o kwotę : 104.600 zł w tym § 4210 – 4.600 zł (wyposażenie sala 

Rostarzewo), § 4270 -  100.000 zł (remont sali wiejskiej w Stodolsku)  

Wydatek majątkowy  

Nowe zadanie : „ Modernizacja sali wiejskiej w Jabłonnie” § 6050 kwota : 50.000 zł  

Rozdz. 92116 Biblioteki   

Zwiększenie wydatków w § 2480  o kwotę :  7.000 zł  dotacja na działalność bieżącą 

instytucji kultury „ Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach”  

Dz. 926 Kultura fizyczna  

            Rozdz. 92601  Obiekty sportowe  

Zwiększenie wydatków w § 4210 o kwotę : 4.400 zł ( zakup urządzenia zabawowego 

Jabłonna )  

Wydatek majątkowy WPF   

Zadanie:  „ Modernizacja płyty boiska wraz  małą architekturą w Rakoniewicach”  

Zwiększenie wydatków w § 6050 – 200.000 zł  ( po przetargu wyższa kwota niż 

planowano)  

 

Przychody budżetu  

Na zwiększony deficyt budżetu w kwocie : 630.000 zł zostają uruchomione:  wolne środki 

jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca  z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których 

mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych ( po zmianach : 3.150.000 zł ) 
 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 – Uchwała 

XXV/195/2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, 

Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Kalemba, Dariusz Mikołajczyk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXV/195/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

F) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 17.12.2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2021-2024 przedstawiła Skarbnik Gminy.  

W niniejszej uchwale dokonuje się następujących zmian Uchwały Nr XXII/170/2020  Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2021 –  2024 

 

Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa” dotyczą roku 2021 

pkt. 1. Dochody ogółem  - zwiększa się  o: 536.873,58  zł, w tym: 

pkt.. 1.1. dochodów bieżących o  536.873,58  w tym:  

pkt. 1.1.4. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące - zwiększa się  o 

528.912,58 zł, 

pkt. 1.1.5. pozostałe dochody bieżące  - zwiększa się : 7.961 zł, 

pkt. 2. Wydatki ogółem  – zwiększa się o:  1.166.873,58 zł, w tym:   

pkt. 2.1. wydatki bieżące o : 631.873,58   zł   

pkt.2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – zmniejsza  się o:   9.544,78 zł              

pkt. 2.2. wydatki majątkowe o :  535.000,00 zł   

pkt. 2.2. 1 inwestycje i zakupy inwestycyjne …. o :  535.000,00 zł   

pkt. 2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym  na inwestycje i zakupy inwestycyjne o :  

25.000,00 zł   

pkt. 3. Wynik budżetu ujemny , zwiększa się o : 630.000,00  zł  

poz. 4 Przychody budżetu – zwiększa się o kwotę : .630.000,00 zł   z tego :  

pkt. 4.3. i 4.3.1  wolne środki o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6  - 630.000,00 zł w tym 

na pokrycie deficytu budżetu .  

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3  
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Dla roku 2021 - pkt.9.1, 9.1.1, 9.1.1.1 dochody bieżące na programy z udziałem  środków o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 ustawy zmniejsza się o kwotę : 0,62 zł   

 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych   

Dla roku 2021  - pkt. 10.1 i 10.1.2 wydatki objęte limitem w tym majątkowe , o którym 

mowa w art.226 ust 3 pkt.4 ustawy, zwiększa się o :  400.000 zł .   

W  załączniku Nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono następujące zmiany:  

W pozycji „ Limit zobowiązań ” dokonano aktualizacji limitu zobowiązań ( zmniejszono 

planowane limity zobowiązań o wartości zawartych umów z których wynika kwota umowy)  

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe  w wydatkach 

majątkowych :  

Ponowne wprowadzenie zadania do realizacji w ramach przedsięwzięć 

Projekt: „Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Gola   – poprawa 

infrastruktury drogowej na terenie gminy”. Okres realizacji 2018 – 2021 .Planowany limit 

na rok 2021 to kwota : 200.000 zł. 

W roku 2018 wykonano dokumentację za kwotę : 17.220 zł, prace budowlane zaplanowano 

na rok 2020, które nie zostały zrealizowane stąd ponowne wprowadzenie projektu do 

realizacji.  

Łączne nakłady : 217.220,00 zł , limit 2021 – 200.000,00 zł. Limit zobowiązań : 200.000,00 

zł. 

Zwiększenie limitu zobowiązań na rok 2021  

Projekt : „Modernizacja płyty boiska wraz  małą architekturą w Rakoniewicach” – poprawa 

infrastruktury sportowej”. Okres realizacji 2020 – 2021. 

Zwiększenie limitu zobowiązań na podstawie przeprowadzonego postepowania 

przetargowego o kwotę : 200.000,00 zł.    

Łączne nakłady : 715.006 zł, limit 2021 – 700.000 zł. Limit zobowiązań : 700.000 zł. 

 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy oraz  wskaźnik 

spłaty zobowiązań.  

 

Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic, 

z dnia 17.12.2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice 

na lata 2021-2024 – Uchwała XXV/196/2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, 

Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 
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Wiesław Kalemba, Dariusz Mikołajczyk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXV/196/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 17.12.2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2021-2024 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Pkt 11. Wolne wnioski i informacje.  

Radna Katarzyna Krysmann poinformowała o realizowanym przez Gminę Rakoniewice  

i Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom SERCE wspólnie ze Stowarzyszeniem Centrum 

Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich  PISOP z Leszna, projekcie WARNIK  

(Wielkopolska Akademia Rzecznictwa NGO i Kooperacji), który ma na celu rozwój 

współpracy między organizacjami społecznymi i lokalnym samorządem z udziałem 

mieszkańców. 

 

Radna Gabriela Cielecka zwróciła się z prośbą o postawienie ławki przy ścieżce rowerowej 

na odcinku Rakoniewice – Rostarzewo. Radna zauważyła, że ścieżka ta cieszy się dużym 

powodzeniem, korzysta z niej wiele osób i wskazanym byłoby wyznaczyć miejsce na 

odpoczynek.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 12. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXV sesji VIII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 19 maja 2021 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

     ..................................... 

Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych 

2. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

3. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi  

i narkomanii za rok 2020. 

4. Informacja o działalności instytucji kultury w 2020 r. (Gminna Biblioteka Publiczna  

w Rakoniewicach)  

5. Informacja o działalności instytucji kultury w 2020 r. (Rakoniewicki Ośrodek Kultury) 

6. Uchwała Nr XXV/191/2021 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej 

7. Uchwała Nr XXV/192/2021 w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego i wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 

miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego 

8. Uchwała Nr XXV/193/2021 w sprawie zmiany uchwały nr XLI/311/2018 Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 10 października 2018 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom 

organizacyjnym 

9. Uchwała Nr XXV/194/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wolsztyn 

10. Uchwała Nr XXV/195/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

11. Uchwała Nr XXV/196/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 17.12.2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2021-2024 

 

 


